Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO Nº ......./2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,
LOUVORES E APLAUSOS À

SENHORA DRA. CAMILA A.

PEREGRINO

O vereador que esta subscreve, no uso das

prerrogativas legais, conferidas pelo disposto no art. 95, parágrafo 1º
do Regimento Interno dessa honrada Casa de Leis, comparece

respeitosamente à presença de V. Exa, para requerer que seja
encaminhado à Mesa, e que, após ouvida a composição plenária
(sessão), seja deferido o presente pedido de entrega de

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

para Dra. Camila A. Peregrino, pelas razões a seguir expostas:

Considerando sua destacada atuação como
cirurgiã-dentista, com registro CROES 7609, formada em Odontologia

pela Faculdade FAESA, na turma de 2016;

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

Considerando sua dedicação à especialização em

Periodontia, concluída no ano de 2020, demonstrando constante busca
pelo aperfeiçoamento profissional;

Considerando sua atuação com excelência em seu
consultório localizado no bairro Santa Mônica, no município de

Guarapari, desde o ano de 2018, prestando relevantes serviços na área
de saúde bucal à comunidade local;

Considerando sua longa residência na cidade de
Guarapari desde o ano de 2000, o que evidencia seu compromisso e

vínculo com esta terra, apesar de ser natural de Vila Velha e ter
crescido em Cachoeiro de Itapemirim;

Diante do exposto, requeiro a aprovação da
presente Moção de congratulações, louvores e aplausos por este

Plenário, como forma de justa homenagem a ser registrada nos anais
desta Casa de Leis.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência à
homenageada.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2025.

DENIZART ZAZÁ

VEREADOR

		2025-05-16T16:26:57-0300
	DENIZART LUIZ DO NASCIMENTO:78853524715

		2025-05-16T16:30:23-0300